私大図協発第 12‐46 号

2 0 1 2 年 9 月 10 日

国立大学図書館協会

公立大学協会図書館協議会

私立大学図書館協会

 加盟大学図書館 御中

                     私立大学図書館協会会長校

                      立教大学図書館

                      館 長 石川  巧（公印省略）

                     私立大学図書館協会国際図書館協力委員会

                      委員長 長島 敏樹（公印省略）

2012 年度国際図書館協力シンポジウムの開催について（ご案内）（訂正あり）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、私立大学図書館協会では、下記のとおり国際図書館協力シンポジウムを開催すること

になりましたのでご案内申し上げます。当協会国際図書館協力委員会ホームページにもこのご

案内を掲載しています。また、参加申込書はホームページからダウンロードできます。

（http://www.jaspul.org/collegium/cat4/）

この事業に対する皆様のご理解とご協力をお願いいたしますとともに、多くの方の参加申し

込みをお待ちしております。

敬 具

記

１ テーマ ：「大学図書館における学習支援を考える」

当協会が 2011 年度に実施した海外集合研修で訪問した米国の大学図書館から

講師 2 名をお招きしてご講演いただくとともに、研修参加者 2 名を交えてパネ

ルディスカッションを行います。

２ 日 時 ：2012 年 11 月 9 日(金)  14:00～19:30（受付 13:30～）

３ 会 場 ：龍谷大学アバンティ響都ホール

京都市南区東九条西山王町 31  アバンティ 9階 (JR京都駅八条東口徒歩 1分)

http://www.ryukoku.ac.jp/ryudaihall/index.php

電話：075-671-5670

４ 参加費 ：5,000 円（含レセプション代。当日お支払いいただきます。）

http://www.jaspul.org/collegium/cat4/

５ プログラム ：

[講 演] 14:00～15:30

《講師》Ms. Sarah Hutton

(Head, Undergraduate Teaching and Learning Service

University of Massachusetts Amherst)

Mr. Anthony Helm

(Head of Digital Media and Library Technologies

Dartmouth College)

＊ 講演は英語で行われますが、同時通訳が入ります。また、翻訳された日本語資料も

配付いたします。

[パネルディスカッション]  15:50～17:30

 Ms. Sarah Hutton

Mr. Anthony Helm

豊田哲也氏（立命館大学図書館サービス課びわこ・くさつキャンパス）

村上孝弘氏（龍谷大学図書館事務部）

《コーディネーター》広島修道大学図書館長 今石正人先生

[レセプション]  17:45～19:30

マリアージュグランデ 中宴会場 (アバンティ 8 階)

    [図書館見学] 9:00～17:00

龍谷大学大宮図書館をご自由にご見学いただけます。

図書館入口で当シンポジウム参加者である旨をお伝えください。

京都市下京区七条通大宮東入大工町 125 番地の 1

（JR 京都駅下車、北西へ徒歩約 10 分（市バス約 3 分））

６ 申込方法 ：参加申込書(ホームページからダウンロード)にご記入の上、FAX または電子

メール添付で国際図書館協力委員会事務局までお送りください。

７ 定 員  ：100 名

８ 申込締切 ：2012 年 10 月 26 日（金）（締切日前でも定員に達し次第、申込を締め切るこ

とがあります。その場合はホームページでお知らせします。）

９ 申込・問合せ先：私立大学図書館協会国際図書館協力委員会事務局

慶應義塾大学湘南藤沢メディアセンター 担当：鈴木

〒252-0882 神奈川県藤沢市遠藤 5322

TEL: 0466-49-3428 FAX: 0466-49-1135

E-mail：kokusai-cilc@jaspul.org

以 上